

LEGO GROUP PRÉSENTE AUX MOTARDS SA DÉCLINAISON DU FAT BOY® HARLEY-DAVIDSON® CONÇU PAR LEGO® CREATOR EXPERT

Billund, Danemark (9 juillet 2019) – Aujourd'hui, LEGO Group a présenté le dernier modèle créé par son département LEGO® Creator Expert – un Fat Boy® Harley-Davidson® qui sera disponible dans tous les magasins LEGO le 1^{er} août 2019.

Développé en collaboration avec Harley-Davidson, cette interprétation détaillée LEGO d'un modèle emblématique de Milwaukee révèle la beauté originale avec des finitions, des surfaces et des éléments de design conçus pour reproduire le Fat Boy Harley-Davidson de taille réelle. Composé de 1023 pièces, le modèle est livré avec des roues à disque plein, un réservoir Tear Drop, un compteur de vitesse intégré et deux sorties d'échappement.

Le modèle terminé mesure plus de 20 cm de haut, 18 cm de large et 33 cm de long et intègre plusieurs pièces mobiles pour que les propriétaires se l'approprient. Faites tourner le pneu arrière pour voir le moteur Milwaukee-Eight®, avec ses pistons en mouvement et sa double sortie d'échappement, prendre vie. Tournez le guidon, actionnez les leviers de vitesses et de frein, et dépliez la béquille latérale de la moto pour la garer. Arborant des finitions rouge sombre et noir associées au logos Harley-Davidson® sur chaque flanc de réservoir inspirées de la teinte *Wicked Red* du modèle Fat Boy 2019, cette pièce trouvera une place de choix à la maison, au bureau ou dans les lieux chargés d'émotions moto.

- « Donner vie à ce modèle Harley-Davidson sous la forme de pièces détachées est incroyablement excitant, » déclare Mike Psiaki, Design Master de LEGO Group. « Le modèle retranscrit véritablement le design emblématique, l'ingénierie de pointe et l'attention portée aux détails de cette moto emblématique, offrant une expérience de construction immersive et un objet de collection unique aux passionnés d'Harley-Davidson et de LEGO de tous les âges. »
- « Cela a été particulièrement enthousiasmant pour Harley-Davidson de collaborer avec LEGO Group une autre marque qui favorise la créativité et l'expression, » ajoute Heather Malenshek, Responsable Marketing de Harley-Davidson. « Nous souhaitons non seulement que les clients soient inspirés par le résultat final, mais aussi qu'ils apprécient le processus de construction. »
- « L'authenticité du design Harley-Davidson se révèle dans les détails du début à la fin. » précise Brad Richards, Vice-Président du Style & Design chez Harley-Davidson. « Nous avons passé en revue chaque pan de la moto, toutes les finitions

et tous les petits détails. Travailler avec l'équipe LEGO sur ce projet nous a permis d'apporter la même attention aux détails dans un produit collaboratif et de célébrer une marque qui a inspiré l'imagination et la créativité de beaucoup d'entre nous chez Harley-Davidson, y compris moi-même, depuis le plus jeune âge. »

Pour célébrer le lancement, les Master Builders LEGO ont créé un modèle de la moto grandeur nature avec des pièces revêtues d'argent, une commande Wi-Fi, des effets sonores et lumineux pour imiter le Fat Boy® Harley-Davidson® au moyen de 6000 éléments spéciaux LEGO. Cette création extraordinaire, qui a nécessité 865 heures pour la construire, est constituée de 69569 pièces et sera présentée dans des magasins LEGO sélectionnés et sur des événements Harley-Davidson pour permettre aux passionnés de la découvrir.

Le modèle Fat Boy® Harley-Davidson® de LEGO Creator Expert est disponible dans le LEGO Store des Halles à Paris et sur shop.LEGO.com en exclusivité pour les membres VIP LEGO à partir du 17 juillet 2019, et pour le public à partir du 1^{er} août 2019.

###

About the LEGO Group

Le LEGO Group est une société familiale à capitaux privés dont le siège social est situé à Billund, au Danemark, et dont les bureaux principaux sont situés à Enfield, aux États-Unis, à Londres, au Royaume-Uni, à Shanghai, en Chine et à Singapour. Fondé en 1932 par Ole Kirk Kristiansen et basé sur la brique emblématique LEGO®, il est l'un des principaux fabricants mondiaux de supports de jeu. Guidé par l'esprit d'entreprise « Seul le meilleur est suffisant », la société est engagée dans le développement des enfants et a pour objectif d'inspirer et de développer les bâtisseurs de demain par le biais de jeux créatifs et d'apprentissage. Les produits LEGO sont vendus dans le monde entier et peuvent être virtuellement explorés sur www.LEGO.com.

LEGO, LEGO logo, the Minifigure and the brick & knob configuration sont des marques déposées de LEGO Group. ©2019 The LEGO Group.

À propos de la Harley-Davidson Motor Company®

Depuis 1903, Harley-Davidson permet d'accéder à la liberté en apportant une part essentielle à l'innovation dans le domaine de la mobilité à deux-roues. La société propose une gamme étendue de motos bénéficiant de technologies de pointe, remarquables et personnalisables, et donne vie à la marque à travers des expériences de pilotage Harley-Davidson, des pièces, accessoires, équipements et vêtements exceptionnels. Pour plus d'informations, rendez-vous sur http://www.h-d.com.